
  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS 
SETOR DE CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Página 1 de 2
www.saovicentedosul.rs.gov.br

contratos@saovicentedosul.rs.gov.br
Fone: 55 3257 1313 - Ramal 215

Rua General João Antonio, 1305, Centro – CEP: 97420-000

 

 
SUMULA DE CONTRATOS 

Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul 
 

Nº 
Contrato 

Data Processo Contrata Objeto Valor 
Contratado 

368/2018 25/05/2018 Pregão Presencial 
nº 19/2017 

JORGE ALBERTO SAENGER 
SALVANY – ME/CNPJ nº 
02.849.623/0001-69 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO 

9.907,50 

369/2018 25/05/2018 Pregão Presencial 
nº 28/2017 

FERRAGEM PONTO SUL 
LTDA/CNPJ nº 91.730.218/0001-57 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS E EPIs 

258,28 

370/2018 25/05/2018 Pregão Presencial 
nº 28/2017 

CLARÃO – COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS E EPIs 

581,25 

371/2018 25/05/2018 Pregão Presencial 
nº 28/2017 

LUIS EGIDIO NICOLA - EPP AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS E EPIs 

978,08 

372/2018 25/05/2018 Pregão Presencial 
nº 28/2017 

JORGE ALBERTO SAENGER 
SALVANY, inscrita no CNPJ nº 
02.849.623/0001-69 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS E EPIs 

819,20 

373/2018 25/05/2018 Pregão Presencial 
nº 21/2017 

MODELO PNEUS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 94.510.682/0001-26 

AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS 
E PROTETORES 

5.397,00 

374/2018 25/05/2018 Pregão Presencial 
nº 21/2017 

BELLENZIER PNEUS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 73.730.129/0008-03 

AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS 
E PROTETORES 

1.920,00 

375/2018 28/05/2018 Pregão Presencial 
nº 21/2017 

BURICÁ PNEUS LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ nº 02.332.508/0001-12 

AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS 
E PROTETORES 

2.934,00 

376/2018 28/05/2018 Pregão Presencial 
nº 9/2018 

L. J. BREDOW REPRESENTAÇÕES 
ME CNPJ nº 23.969.712/0001-19 

Aquisição de 
Gêneros 
Alimentícios 

614,50 

377/2018 28/05/2018 Pregão Presencial 
nº 26/2017 

ASTOR STAUDT – ME,  inscrita no 
CNPJ nº 91.824.383/0001-78 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, 
ESCOLAR E 
PEDAGÓGICO 

2.276,42 

378/2018 28/05/2018 Pregão Presencial 
nº 26/2017 

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PEDAGÓGICOS LTDA/ CNPJ nº 
02.459.406/0001-65 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, 
ESCOLAR E 
PEDAGÓGICO 

3.578,06 

379/2018 28/05/2018 Pregão Presencial 
nº 26/2017 

L. J. BREDOW REPRESENTAÇÕES - 
ME, inscrita no CNPJ nº 
23.969.712/0001-19 

DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, 
ESCOLAR E 
PEDAGÓGICO 

775,35 

380/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 26/2017 

MORESCO E ANTUNES LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 23.468.106/0001-
10 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, 
ESCOLAR E 
PEDAGÓGICO 

843,95 

381/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 28/2017 

FERRAGEM PONTO SUL LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 91.730.218/0001-
57 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS E EPIs 

114,80 

382/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 28/2017 

LUIS EGIDIO NICOLA - EPP inscrita 
no CNPJ nº 09.024.193/0001-95 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS E EPIs 

200,00 



  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS 
SETOR DE CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Página 2 de 2
www.saovicentedosul.rs.gov.br

contratos@saovicentedosul.rs.gov.br
Fone: 55 3257 1313 - Ramal 215

Rua General João Antonio, 1305, Centro – CEP: 97420-000

 

383/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 17/2018 

MARIA ELENICE DE HOLANDA 
BERTAZO GAUBE, CNPJ nº 
05.530.737/0001-30. 
 

AQUISIÇÃO DE 
CARGAS DE GÁS 
DE COZINHA P13 
E CARGAS DE 
ÁGUA MINERAL 20 
LITROS SEM GÁS 

179,40 

384/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 17/2018 

JOSE CARLOS D. GAUBE - ME, 
CNPJ nº 93.383.537/0001-69 

AQUISIÇÃO DE 
CARGAS DE GÁS 
DE COZINHA P13 
E CARGAS DE 
ÁGUA MINERAL 20 
LITROS SEM GÁS 

416,10 

385/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 38/2017 

ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 09.276.894/0001-11 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
HIGIENE E 
LIMPEZA 

1.863,40 

386/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 38/2017 

JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 21.600.966/0001-30 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
HIGIENE E 
LIMPEZA 

2.681,20 

387/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 38/2017 

LUCIANO GINDRI VELASQUEZ, 
inscrita no CNPJ nº 94.321.254/0001-
55 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
HIGIENE E 
LIMPEZA 

2.216,80 

388/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 38/2017 

JARDIM COSMÉTICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ: 23.720.752/0001-22 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
HIGIENE E 
LIMPEZA 

217,00 

389/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 8/2017 

COMERCIAL CIRÚRGICA 
MEDIANEIRA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 93.185.098/0001-80 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA 
AS UBS E 
HOSPITAL 
MUNICIPAL 

114,50 

390/2018 29/05/2018 Pregão Presencial 
nº 8/2017 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 00.802.002/0001-02 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA 
AS UBS E 
HOSPITAL 
MUNICIPAL 

532,80 

 
 
 
 
 
 
 

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
  
 
 


